
Приложение к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 3/2 (114/2), март 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 18.03.2022 г. 

№ 79

Об утверждении Положения о проведении Кубка КВН среди команд работающей молодежи Барышевского 
сельсовета 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022-
2024 гг.», утвержденной постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 24.11.2021 г. № 353, Уставом Барышевского сельсовета, администрация Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение о проведении Кубка КВН среди команд работающей молодежи Барышевского 

сельсовета, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
2. Разместить в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсо-

вета» и официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.
Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

От 18.03.2022 г. № 79

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КУБКА КВН СРЕДИ КОМАНД РАБОТАЮЩЕЙ МОЛОДЕЖИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

I. Общие положения
1. Настоящее положение определяет цели, задачи и этапы проведения Кубка КВН среди команд работающей 

молодежи Барышевского сельсовета (далее – Кубок);
2. Организация Кубка осуществляется в целях реализации муниципальной программы «Развитие молодежной 

политики на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022-2024 
гг.», утвержденной постановлением Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области от 24.11.2021г. №353;

3. Организатором Кубка является Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области;

4. Координатором Кубка является Муниципальное казенное учреждение Барышевский культурный центр Ра-
дуга.

II. Цель и задачи Кубка
1. Целью Кубка является создание условий для повышения привлекательности рабочих профессий, содействие 

профессиональному определению молодежи, популяризация рабочих профессий, привлечение и закрепление 
молодых специалистов на предприятиях, а также создание условий для развития и реализации творческого потен-
циала работающей молодежи Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

2. Основные задачи Кубка:
- создание условий для творческой самореализации молодежи;
- пропаганда позитивного образа жизни, активной и конструктивной жизненной позиции подростков и моло-

дежи;
- установление творческих контактов между работающими коллективами;
- создание новых молодежных сообществ;
- популяризация движения КВН среди работающей молодежи;
- привлечение молодежи к решению актуальных для территории проблем;
- информирование молодежи о преимуществах выбора рабочих профессий.

III. Участники Кубка
1. Участниками Кубка являются представители работающей молодежи Барышевского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области в возрасте от 16 до 35 лет;
2. Количество участников в команде от 2 человек;
3. Количество команд от учреждений, расположенных в границах Барышевского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области не ограничено.

IV. Организация конкурса 
1. Координатор Кубка:
1.1 Осуществляет прием и отбор заявок на участие в Кубке;
1.2 Обеспечивает реализацию подготовительного периода и подготовки к финалу Кубка;
1.3 Освещает процесс и итоги Кубка в СМИ.
2. Организатор оставляет за собой право использовать на свое усмотрение аудио-, фото- и видеосъемки Кубка. 

Фото и видеоматериалы могут использоваться организатором для дальнейшей работы по продвижению и разви-
тию Кубка;

3. Координатор Кубка: Керн Христина Валерьевна, специалист по молодежной политике и спорту на территории 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, т. 8963-948-2620;

4. Информация о Кубке размещается в официальных источниках – сайт Администрации Барышевского сельсо-
вета, Газета «Моё Село. Газета Барышевского сельсовета», а также в социальной сети Вконтакте по адресу: https://
vk.com/baryshevo_bsm.

V. Этапы, сроки и порядок проведения Кубка
1. Кубок проводится в четыре этапа:
1.1 I этап: с 21 по 27 марта 2022 г. – прием заявок по форме, согласно Приложению;
1.2 II этап: с 27 по 31 марта 2022 г. – отбор заявок на участие в Кубке;
Отбор заявок осуществляется в соответствии со следующими требованиями: 
- Все заявки предоставляются в электронном виде на адрес электронной почты Координатора Конкурса dkbar-

raduga@mail.ru;
- При заполнении заявки вручную (напечатанный заполненный вариант) - текст должен быть читаем (печатные, 

крупные буквы). После заполнения, заявку необходимо отсканировать и отправить на указанный электронный 
адрес;

- Все графы заявки должны быть заполнены, в противном случае команда к участию в Кубке не допускается;

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о Кубке КВН среди команд работающей молодежи 

Барышевского сельсовета»

Заявка
на участие в «Кубке КВН среди команд работающей молодежи Барышевского сельсовета»

Название команды _______________________________________________________________________________
Организация  ___________________________________________________________________________________
	    ФИО, телефон, e-mail руководителя команды
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

Список участников команды

№ п/п ФИО участника Дата рождения

1  
2

3

4

5

...

Руководитель организации ____________/________________

- После успешного оформления заявки и прохождения отборочного этапа каждой команде посредством соци-
альных сетей придет уведомление (ссылки на социальные сети указываются в заявке).

1.3 III этап: с 1 по 28 апреля 2022 г. – подготовка к финалу Кубка:
Проведение мастер-классов на темы: структура шутки и приём её написания; методы подготовки команды к 

игре; особенность написания конкурсов. Даты и время встреч будут заранее направляться капитанам команд
1.4 IV этап: 29 апреля 2022 г. – проведение финала Кубка. Место проведения МКУ Барышевский культурный 

центр Радуга (630054, Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Институтский переулок, 
дом 4).

2. Финал Кубка состоит из следующих конкурсных испытаний:
- визитная карточка команды на тему: «Вот моя деревня:
вот мой дом родной» (время выступления команды до 5 мин.);
- конкурс «Ситуация»;
- конкурс одной песни на тему: «Кот в мешке» (время выступления команды до 4 мин.).
Генеральная репетиция Кубка состоится 27 апреля (время будет согласовано с капитанами команд). 
Основой выступления команды является наличие оригинального сценария (шутки, миниатюры и т.д., уже по-

казанные командами КВН в официальных и неофициальных лигах ТТО «АМиК», а также юмористический контент 
сети Интернет к показу не допускаются). Запрещается употреблять репризы, пропагандирующие алкоголь, таба-
кокурение и т.п., использовать оскорбительные слова и выражения.

В связи с распространением коронавирусной инфекции COVID-19 и введенными ограничениями на территории 
Новосибирской области в соответствии с нормативными актами Правительства Новосибирской области и поста-
новлениями Губернатора Новосибирской области, формат и сроки проведения Кубка могут быть изменены по 
усмотрению организаторов Кубка.

VI. Команда редакторов Кубка
1. Для проведения мастер – классов координатором Кубка приглашаются редакторы официальных лиг КВН и 

представители движения КВН Новосибирской области;
2. Координатор Кубка осуществляет контроль качества выступлений команд путем проведения предваритель-

ных просмотров, осуществляет корректировку сценария каждой команды в рамках требований данной програм-
мы, и оставляет за собой право лимитировать время их выступления. Решения координаторов являются обяза-
тельными для всех команд-участниц Кубка, невыполнение указаний доводится до сведения жюри и может влиять 
на оценку выступления команды;

3. Координатор имеют право:
- требовать корректировки сценария выступления команды КВН согласно этическим нормам и возрастным осо-

бенностям участников; длительности всего выступления; несоответствия реприз требованиям Положения.
- отстранить команду от участия в игре, либо перевести ее в разряд «гостей Кубка» в случае неготовности, про-

пуска двух подряд редактур или при некачественной подготовке к мероприятию, а также в случае невыполнения 
требований данного Положения.

- главное решение по содержанию выступления выносит координатор Кубка.

VII. Жюри Кубка
1. Состав жюри формируется организатором из числа общественных деятелей, деятелей спорта, лидеров обще-

ственных мнений, представителей организатора, спонсоров и партнеров Кубка;
2. Количественный состав жюри определяется организатором;
3. Жюри имеет право выносить суждения, давать рекомендации участницам по итогам их выступления на всех 

этапах конкурса;
4. По результатам выступления участниц жюри определяет победителей Кубка;
5. Форма определения результатов – закрытое голосование;
6. В случае одинакового количества голосов жюри обращается к организаторам и оценивает активность команд 

на подготовительном этапе.

VIII. Награждение участников
1. Победители определяются по результатам конкурсных испытаний на финале Кубка;
2. Результат выступления каждой команды определяется по сумме баллов, полученных в каждом выступлении;
3. Победителем становится команда, набравшая наибольшее количество баллов. Баллы начисляются членами 

жюри;
4. По окончанию финала Кубка: 
- все команды награждаются дипломами за участие; 
- Команды, занявшие призовые места получают дипломы и подарки от организаторов;
- Команда, занявшая первое место, получает диплом победителя, Кубок и подарки от организаторов;
- По итогам игры будут определены победители в номинациях «Лучшая актриса», «Лучший актер» и «Лучшая 

шутка».



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 3/2 (114/2), март 2022 года2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 18.03.2022 г. 

№ 80

О проведении мероприятий по защите населения и территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в паводковый период 2022 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Планом 
мероприятий по смягчению рисков и реагированию на возможные чрезвычайные ситуации в период прохож-
дения паводкового периода на территории Новосибирского района Новосибирской области в 2022 году (утв. 
Решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Новосибирского района Новосибирской области от 24.02.2022 г. № 1), в целях предотвращения 
возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения риска опасных последствий от весеннего половодья, обе-
спечения защиты населения, объектов экономики и территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета, администрация Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Состав паводковой комиссии Барышевского сельсовета (Приложение № 1).
1.2. План мероприятий в паводковый период на территории Барышевского сельсовета на 2022 год (При-

ложение № 2). 
1.3. Состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий на территории 

Барышевского сельсовета (Приложение № 3).
2. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Барышевского сельсовета 
А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
От 18.03.2022 г. № 80

СОСТАВ
ПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Алексеев Андрей Александрович – глава Барышевского сельсовета, председатель комиссии;
2. Сорокин Константин Анатольевич - заместитель главы Барышевского сельсовета, член комиссии;
3. Фаламеева Ксения Олеговна - заместитель главы Барышевского сельсовета, член комиссии;
4. Боровских Олег Викторович - председатель совета депутатов Барышевского сельсовета, член комиссии;
5. Меньщиков Денис Сергеевич - ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета, член комиссии;
6. Рахманин Константин Анатольевич - заместитель директора МКУ «РСС», член комиссии;
7. Бузин Александр Владимирович – технический специалист МКУ «РСС», член комиссии;
8. Чуняк Александр Владимирович – водитель МКУ «РСС», член комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
От 18.03.2022 г. № 80

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ В ПАВОДКОВЫЙ ПЕРИОД 

НА ТЕРРИТОРИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2022 ГОД

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный за 
исполнение

Сроки выполнения

1. Наблюдение за вскрытием рек, гидрологической обстановкой в 
период весеннего половодья

Члены паводковой 
комиссии

В течение паводкового 
периода 

2. Проверка наличия зафиксированных отметок нормального и пре-
дельно-допустимого уровня воды у сооружений (мосты, дамбы)

Члены паводковой 
комиссии

В течение паводкового 
периода

3. Предоставление информации о проведённых мероприятиях, 
связанных с организацией пропуска паводковых вод в КЧС и ОПБ 
Новосибирского района

Глава МО В течение паводкового 
периода

4. Организация в период прохождения весеннего половодья инфор-
мирования населения по вопросам соблюдения требований без-
опасности в паводковый период о складывающейся обстановке и 
принимаемых мерах по её стабилизации

Члены паводковой 
комиссии

В течение паводкового 
периода

5. Проверка готовности пунктов временного размещения к возмож-
ному приёму населения

Глава МО, специалист, 
уполномоченный за 
решение задач ЗНТЧС

до 1 апреля

6. Проведение обследования автодорог, мостов, водопропускных 
труб, принятие мер по обеспечению пропуска паводковых вод 
через искусственные дорожные сооружения на автомобильных 
дорогах местного значения

Члены паводковой 
комиссии

до 1 апреля

7. Организация контроля за проведением мероприятий по защите 
источников питьевой воды от загрязнения

Члены паводковой 
комиссии, МУП Ложок, 
председатели СНТ

при необходимости

8. Организация своевременной очистки придомовых территорий, 
межквартальных проездов от снега, очистки кровель от снега, 
льдообразований, снежных навесов

Руководители пред-
приятий, организаций, 
учреждений всех форм 
собственности

постоянно

9. Организация вывоза снега с территории населённых пунктов, 
подверженных затоплению

Члены паводковой 
комиссии

до 1 апреля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
От 18.03.2022 г. № 80

СОСТАВ
СИЛ И СРЕДСТВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 НА ТЕРРИТОРИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2022 ГОДУ

Личный 
состав

Техника

Пож. 
машины

Асс. 
машины

Экскаваторы/
тракторы

Грейдеры/
бульдозеры

Плав.
средства

Спас. 
жилеты

Мото-помпы Автомобили

12 - 1 4 1 - - - 1

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 21.03.2022 г. 

№ 81

О внесении изменений в постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 19.07.2021 г. № 207 «О внесении изменений в Схему размещения нестационар-

ных торговых объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 08.04.2019 г. № 131» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местно-

го самоуправления Схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Мини-

стерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 

г. №10, распоряжением администрации Барышевского сельсовета  от 04.03.2022 г. № 7 «О проведении про-

верки в рамках самоконтроля», руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 19.07.2021 г. № 207 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

утвержденную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-

бирской области от 08.04.2019 г. № 131» (далее – постановление):

1.1. Пункт 1. постановления изложить в новой редакции:

«1. На основании результатов полевого обследования, проведенных администрацией Новосибирского рай-

она Новосибирской области, исключить из Приложения № 1 Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверж-

денного постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области от 08.04.2019 г. №131 (далее – Схема):

- п. № 19 –Новосибирский район с.Барышево, ул.Ленина, д. № 208.».

2. Пункт 25 Приложения № 1 к постановлению «Адресный ориентир - место размещения нестационарного 

торгового объекта (район, адрес)» изложить в новой редакции «Новосибирский район, с.Барышево, ул.Ле-

нина возле зд.245/1».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 

Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сель-

совета.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 21.03.2022 г. 

№ 82

Об отмене постановления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области от 16.08.2021 г. № 234 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверж-

денную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области от 08.04.2019 г. №131» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами местно-

го самоуправления Схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Мини-

стерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 

г. №10, распоряжением администрации Барышевского сельсовета  от 04.03.2022 г. № 7 «О проведении про-

верки в рамках самоконтроля», руководствуясь Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области от 16.08.2021 г. № 234 «О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверж-

денную постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области от 08.04.2019 г. №131».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. 

Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сель-

совета.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевско-

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета 

А.А. Алексеев



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 3/2 (114/2), март 2022 года 3

На основании распоряжения Территориального управления Федерального агентства по управ-

лению государственным имуществом в Новосибирской области (далее ТУ Росимущества в НСО) от 

21.02.2022 № 54-65-р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка с кадастровым номером 54:19:164602:638», ТУ Росимущества в НСО объявляет о прове-

дении аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений на 

право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в федеральной собствен-

ности. К участию в аукционе допускаются юридические, физические лица, индивидуальные пред-

приниматели. Организатор аукциона - ТУ Росимущества в НСО.

 Предмет аукциона - земельный участок с кадастровым номером 54:19:164602:638, местополо-

жение: Новосибирская обл., Новосибирский р-н, МО Барышевского сельсовета, площадью 77481 

кв.м., категория: земли особо охраняемых территорий и объектов, вид разрешенного использова-

ния: санаторная деятельность (9.2.1). 

Срок договора аренды 15 лет.

Начальная цена аренды земельного участка определена в соответствии с Федеральным законом 

от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и состав-

ляет 390 712 рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона) - 10 000 рублей 00 

копеек. 

Размер задатка составляет 200 000 рублей 00 копеек.

Осмотр земельного участка на местности производится самостоятельно.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток на расчетный счет ТУ Росимущества в НСО (в 

период приема заявок). Задаток вносится единым платежом.

Получатель средств: УФК по Новосибирской области (Территориальное управление Феде-

рального агентства по управлению государственным имуществом в Новосибирской области) л/с 

05511А18510. ИНН/КПП: 5407063282/540701001. Наименование Банка// наименование ТОФК: Си-

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
СООБЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 54:19:164602:638, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

бирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г.Новосибирск. БИК банка получателя 

(БИК ТОФК): 015004950. Номер счета банка получателя средств (ЕКС): 40102810445370000043. 

Номер казначейского счета: 03212643000000015100. ОКТМО 50701000. Поле 22. «Код» 0008  

(в обязательном порядке заполнение поля и кода).

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка с кадастровым номером 54:19:164602:638.

Прием заявок с прилагаемыми к ним документами осуществляется в рабочие дни по адресу 

организатора торгов (г. Новосибирск, ул. Революции, 38 каб. 312, каб. 302) в период с 10 часов 

00 минут 28 марта 2022г. до 15 часов 00 минут 22 апреля 2022г. (время местное). Контактные 

телефоны: 218 88 31 – Новожилова Лариса Витальевна, 218 88 04 – Аршанская Ольга Викторовна.

Место и время определения участников аукциона – 26 апреля 2022г. в 15-00 по адресу органи-

затора торгов. 

Место и время проведения аукциона – 27 апреля 2022г. в 10-00 по адресу г. Новосибирск, ул. 

Революции 38, 3 этаж, каб.301.

С порядком проведения аукциона, ограничениями прав и обременениями земельного участка, 

техническими условиями подключения (технологического присоединения) объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, формой и порядком приема заявок 

на участие в аукционе, перечнем документов, прилагаемых к заявлению, порядком внесения, воз-

врата задатка, а также с проектом договора аренды земельного участка возможно ознакомиться в 

рабочие дни по телефону (383) 218-88-31, (383) 218 88 04.

Указанная информация, в полном объеме, размещена в сети «Интернет» на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru, 

на сайте ТУ Росимущества в НСО - tu54.rosim.gov.ru.

Региональная повестка
Социальная сфера
Губернатор Новосибирской области Андрей Травников предложил найти постоянную работу для сотрудников иностран-

ных компаний, которые заявили о приостановке деятельности

Министерство труда сейчас готовит временные места для тех, кто в ближайшее время может потерять заработок. Андрей Травников отметил, что в 
регионе есть открытые вакансии, на которые людей можно взять не только временно, но и на постоянную работу. 

«На повестке дня остается обеспечение предприятий кадрами. Многие руководители жалуются, что не могут заполнить предприятия. Тем не менее мы, 
конечно, подготовили ряд мероприятий на смягчение ситуации. Если в Новосибирской области потребность в новой работе будет расти, то стандартный 
набор, направленный на временные работы, переобучение, общественные работы, нами подготовлен», — рассказал Андрей Травников.

Здравоохранение
В Новосибирской области отменили обязательную вакцинацию от COVID-19

Она была введена для лиц старше 60 лет и отдельных категорий граждан. К ним относятся сотрудники предприятий некоторых сфер, в том числе 
салонов красоты, торговли, общественного питания и транспорта, театров, МФЦ, детских игровых комнат и других.

Согласно документу, уровень коллективного иммунитета к COVID-19 среди работников отдельных сфер деятельности, в отношении которых была вве-
дена обязательная вакцинация, достиг 80%. «План иммунизации лиц в возрасте 60 лет и старше выполнен и составил по первому компоненту вакцины/
однокомпонентной вакциной – 157,9%, по второму компоненту вакцины — 168,5%», — указано в документе.

Постановление об отмене обязательной вакцинации размещено на сайте регионального управления Роспотребнадзора. Оно вступает в силу с момента 
опубликования на сайте ведомства.

Новое на сайте Объясняем.рф
Мошенники никуда не делись

Телефонные мошенники теперь всё чаще играют на страхе жертв о блокировках карт западных платежных систем. Официальный представитель МВД 
России Ирина Волк рассказала, что сообщения о таких случаях уже приходят из разных регионов страны.

В новых сценариях разговоров незнакомцы, называющие себя представителями банков, пугают либо отключением российских кредитных организа-
ций от системы SWIFT, либо якобы предстоящим запретом на снятие наличных со счетов. Иногда мошенники также предлагают успеть взять кредит по 
низкой процентной ставке, пока она не взлетела.

Начав с актуальной повестки, злоумышленники выводят диалог на привычные по старым схемам переводы на другие счета. Кого-то они смогли убе-
дить взять кредит и перевести его на «безопасный антикризисный» счет, кому-то помогали сделать перевод, узнавая полные данные карты и приходя-
щие в SMS одноразовые пароли.

Если вам звонит человек, представляется сотрудником кредитно-финансовой организации и сообщает о текущих либо грядущих проблемах, един-
ственное верное решение — положить трубку и перезвонить в банк по его официальному номеру, а еще лучше — прийти в офис лично. 

Никогда, ни при каких обстоятельствах не сообщайте по телефону реквизиты вашей банковской карты, код на ее обратной стороне, PIN-код для бан-
комата, логин и пароль для входа в личный кабинет на сайте банка, а также приходящие в SMS пароли для подтверждения операций.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 3/2 (114/2), март 2022 года4

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 3/2 (114/2) от 25.03.2022 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 25.03.2022 г.
Подписано в печать:
24.03.2022 г. по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Как обеспечить пожарную 
безопасность загородного 

дома зимой
Оставляя дачу на зиму, мы всегда 

переживаем за сохранность нашего 
имущества – и не только от непро-
шенных гостей. В первую очередь 
стоит позаботиться о пожарной без-
опасности дачного домика

Обязательным условием является 
отключение электричества. Для того 
чтобы полностью обезопасить стро-
ение от непредвиденных ситуаций в 
виде замыкания электропроводки, 
следует полностью выкрутить проб-
ки или выключить автомат на вводе 
распределительного щита. Большин-
ство дачных пожаров происходит 
именно по причине неисправности 
проводки, поэтому пренебрегать та-
кой мерой безопасности не стоит. 
Если отключить в доме электроэ-
нергию не получается, тогда нужно 
выключить из розеток все электро-
приборы и проследить, чтобы рядом, 
в периметре хотя бы полуметра, не 
было легко воспламеняющихся мате-
риалов. Благодаря этим простым ме-
рам можно предупредить серьезную 
опасность.

Если в доме используется газовое 
оборудование и есть баллоны с газом 
– лучше вывезти их на зимний пери-
од в город или поставить в место, где 
они не причинят вреда при возмож-
ном возгорании. Следует помнить, 

что газовый баллон может служить 
источником больших разрушений.

Дополнительный способ обезопа-
сить дачу – это соблюдать пожарные 
нормы: 

• Расстояние между двумя строе-

ниями на участках должно быть не 
менее 6 метров (если строения ка-
менные) и 15 метров – если строения 
деревянные! 

• Печи и отопительные системы 
должны иметь предтопочный лист 
(без прогаров и повреждений!), а ды-
моходы нужно прочищать каждые 
два-три месяца. 

• Если вы постоянно топите в даче 
(доме) печь, чистить ее надо не реже 
одного раза в два месяца. А если вы 
еще и готовите на печи (газовой пли-
те) постоянно, то чистить дымоход 
надо ежемесячно! 

• В доме необходимо иметь огне-
тушитель, автономный дымовой по-
жарный  извещатель (АДПИ) и «по-
жарный комплект»: багор, лопата, 
ведра, песок.

Такие несложные меры помогут 
уберечь дачу и участок от многих не-
приятностей, которые несет зима. Не 
стоит пренебрегать безопасностью и 
надеяться на «авось», ведь именно в 
таких случаях приходится сожалеть 
об утраченном имуществе.


